Anexo IV – Preços de Referência.

Capítulo I – DO OBJETO

1.1. A  presente  licitação  tem  como  objeto  a  contratação  de  empresa  especializada  em
fornecimento  de  mão  de  obra  terceirizada  através  da  instalação,  por  prazo  determinado,  de  732
(setecentos e trinta e  dois) postos  de TÉCNICOS EM URNA, a serem distribuídos na capital,  região
metropolitana e interior do Estado do Ceará, no intuito de dar suporte às diversas atividades nas Eleições
2020, conforme especificações descritas no Anexo III – Termo de Referência e Subanexos.

[...]

O documento a ser anexado deverá vir sem cotações alternativas,  emendas, rasuras ou
entrelinhas e deverá atender aos seguintes requisitos:

a)  proposta  de  preços  com  cotação  dos  valores  unitários  e  totais,  para  capital,  região
metropolitana e interior,  preço  total mensal para os  732 (setecentos e trinta e dois) postos de serviço,
expressos em moeda corrente nacional, em algarismos e por extenso (prevalecendo este último, em caso
de divergência), incluídas todas as despesas relativas à remuneração, insumos, encargos sociais incidentes
sobre  a  prestação  de  serviços,  bem  como  impostos,  taxas  e  demais  despesas  diretas  e  indiretas

[...]

Empenho, por meio de ordem bancária, creditada na conta corrente da CONTRATADA, no prazo de até 30
(trinta) dias, contados do recebimento da nota fiscal, conforme previsto na IN MPOG nº 5/2017,  exceto os
pagamentos  decorrentes  de  despesas  até  R$ 17.600,00  (dezessete  mil  e  seiscentos  reais)  que  serão
efetuados no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação da fatura.

5.1.1.  Considera-se ocorrido  o recebimento da nota fiscal  /  fatura  no momento em que o
órgão contratante atestar a execução do objeto do Contrato (item 4.1, Anexo XI, IN 05/17), ou

[...]

A limitação a mesma circunscrição eleitoral não se aplica quando se tratar de zonas eleitorais
distintas em municípios pertencentes a mesma região metropolitana

3.3. O deslocamento da(s) equipe(s) e disponibilização das ferramentas de trabalho será providenciado pelo
TRE/CE.

3.4. Há 184 (cento e oitenta e quatro) municípios  do Ceará distribuídos em 109 (cento e nove) zonas
eleitorais. Uma zona eleitoral pode possuir um ou mais municípios vinculados e um município pode estar
dividido em uma ou mais zonas eleitorais, como ocorre na capital (Fortaleza), Caucaia, Juazeiro do Norte,
Maracanaú e Sobral. Nem todos os municípios possuem, portanto, cartório eleitoral.

[...]

Fiscal mensal, de acordo com as descrições contidas na Nota de Empenho, por meio de ordem bancária,
creditada na conta-corrente, no prazo máximo de 30(trinta) dias, contados do recebimento da nota fiscal e
anexos (item 12.4),  exceto os pagamentos decorrentes de despesas até R$17.600,00 (dezessete mil  e
seiscentos reais) que serão efetuados no prazo de até 5(cinco) dias úteis, contados da apresentação da
fatura.

12.1.1. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal /  fatura no momento em que o órgão
contratante atestar a execução do objeto do contrato (item 4.1, Anexo XI, IN 05/17), ou seja, após o